
Uživatelská příručka



2 - 

© 2015. Všechna práva vyhrazena.

Aspire ES 17

Zahrnuje: Aspire ES1-731

Tato revize: 04/2015

Zaregistrujte se pro Acer ID a užívejte si skvělé 
výhody
Otevřete Portál Acer z obrazovky Start, abyste se zaregistrovali pro 
Acer ID nebo se přihlásili, pokud již Acer ID máte.

Jsou tři významné důvody, proč byste měli Acer ID získat:

• Vybudujte si vlastní cloud pomocí Acer BYOC.

• Získejte nejnovější nabídky a informace o produktech.

• Zaregistrujte své zařízení k záručnímu servisu.
Další informace najdete na webových stránkách Acer BYOC:

www.acer.com/byoc-start

Číslo modelu: __________________________________

Sériové číslo: __________________________________

Datum zakoupení: ______________________________

Místo zakoupení: _______________________________

Důležité
Tato příručka obsahuje důvěrné informace, které jsou chráněny
autorskými právy. Informace obsažené v této příručce se mohou měnit
bez předchozího upozornění. Obsažené obrázky jsou pouze orientační
a mohou obsahovat informace nebo funkce, které se nevztahují na váš
počítač. Společnost Acer Group nenese zodpovědnost za technické
nebo textové chyby nebo opomenutí v této příručce.



Obsah - 3

OBSAH

Stručné pokyny  6
Uživatelské příručky ................................  6
Základní péče a tipy pro používání 
počítače ...................................................  6

Vypnutí počítače ......................................... 6
Péče o počítač ............................................ 7
Péče o adaptér střídavého proudu.............. 7
Čištění a servis ........................................... 8

Seznámení s notebookem Acer  9
Obrazovka ...............................................  9
Zobrazení klávesnice.............................  10
Pohled zleva .........................................  11

Informace na USB 3.0............................... 11
Pohled zprava .......................................  12
Pohled zespodu.....................................  13

Používání klávesnice  14
Zámkové klávesy...................................  14

Klávesové zkratky ..................................... 14
Klávesy systému Windows ....................  16

Přesný touchpad  17

Obnovení  19
Vytvoření zálohy pro obnovení ..............  19
Vytvoření zálohy ovladačů a aplikací ....  21
Obnovení systému.................................  23

Opětná instalace ovladačů a aplikací ....... 24
Návrat na dřívější snímek systému........... 26
Vrácení systému do stavu z výroby .......... 27
Obnova z Windows ................................... 27
Obnova ze zálohy pro obnovení ............... 30

Připojení k internetu  34
Připojení kabelem..................................  34

Vestavěná síťová funkce .......................... 34
Bezdrátové připojení..............................  35

Připojení k bezdrátové síti LAN................. 35
Připojení k síti 3G...................................... 36

Používání připojení Bluetooth  37
Povolení a zakázání Bluetooth ..............  37

Povolte Bluetooth a přidejte zařízení ........ 37

Nástroj BIOS  40
Pořadí spouštění ...................................  40
Nastavení hesel.....................................  40

Zabezpečení počítače  41
Používání bezpečnostního zámku  
počítače .................................................  41
Použití hesla ..........................................  41

Zadání hesel ............................................. 42

Řízení spotřeby  43
Úsporný režim........................................  43

Jednotka bateriových zdrojů  45
Vlastnosti baterie ...................................  45

Dobíjení baterie......................................... 45
Optimalizace životnosti baterie ................. 46
Kontrola napájení z baterie ....................... 47
Upozornění na vybití baterie ..................... 47

S počítačem na cestách  48
Odpojení od stolního počítače ...............  48
Přenášení ..............................................  48

Příprava počítače...................................... 48
Co s sebou na schůzky............................. 49

Přenášení počítače domů......................  49
Příprava počítače...................................... 49
Co vzít s sebou ......................................... 50
Zvláštní opatření ....................................... 50
Používání počítače v domácí kanceláři .... 50

Cestování s počítačem ..........................  50
Příprava počítače...................................... 51
Co vzít s sebou ......................................... 51
Zvláštní opatření ....................................... 51

Cestování do jiných zemí.......................  51
Příprava počítače...................................... 51
Co vzít s sebou ......................................... 52
Zvláštní opatření ....................................... 52

Čtečka paměťových karet  54
Možnosti připojení..................................  54

Video a zvukové konektory  56

HDMI  57

Univerzální sériová sběrnice (USB)  58

Časté otázky  61
Vyžádání služby.....................................  63
Tipy a pokyny pro používání  
Windows 8.1 ..........................................  65

Jak se dostanu na úvodní obrazovku? ..... 65
Co jsou „ovládací tlačítka“?....................... 65
Je možné spuštění přímo na plochu? ....... 66
Jak se mohu přesouvat mezi aplikacemi?  66
Jak mohu počítač vypnout? ...................... 66
Jak mohu počítač odemknout? ................. 66
Jak mohu nastavit připomenutí? ............... 68
Kde jsou mé aplikace?.............................. 69
Co je účet Microsoft ID (účet)? ................. 71
Jak mohu do aplikace Internet Explorer 
přidat oblíbenou ponožku?........................ 71
Jak zkontrolovat, zda jsou k dispozici 
aktualizace Windows? .............................. 71
Kde mohu získat další informace?............ 72



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


